
Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Telči | Hradecká 6, 588 56 Telč 
T +420 567 213 116 | E epodatelna@npu.cz | DS 2cy8h6t | IČO 75032333 | DIČ CZ75032333 1/1 

27. 10. 2020

Váš dopis čj. / ze dne: 
Naše čj.:  
Vyřizuje: 
Spisový znak: 

Telč    

- náhrobek pánů z Valdštejna, bílý mramor, v = 180 cm, š = 166 cm, kolem r. 1560, postava
ležícího šlechtice s praporcem v pravé ruce

- památkově chráněn od 3. 5. 1958, rejstř. č. ÚSKP 95135/37-26402

Jiné zprávy, průzkumy apod. neevidujeme. 

S pozdravem 

Mgr. Pavel Macků 
ředitel NPÚ, ÚOP v Telči 

- / 22. 10. 2020

NPU-372/83571/2020 
Mgr. P. Macků 

 
 
 

186 

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

Vážený pane             , 

Vaši žádost o informace, která byla doručena dne 22. 10. 2020 a kterou žádáte o: Kopie veškerých 
zpráv a informací o náhrobní desce Hynka Brtnického z Valdštejna, Vám sděluji následující: 

Předmětný mramorový renesanční náhrobek Zdeňka nebo Hynka Brtnického z Valdštejna je 
samostatnou movitou kulturní památkou rejst. č. Ústředního seznamu kulturních památek 
95135/37-26402 (není pevně zabudován a není tak nedílnou součástí stavby, ale jedná se o 
samostatnou movitou věc). Původně byl umístěný v kostele bl. Juliány z Collalto, později nalezený 
v sýpce v Brtnici, nyní je dočasně deponován na zámku Brtnice. Jde o náhrobek ve vysokém reliéfu, 
kde je zobrazena ležící postava šlechtice v brnění s praporcem v pravé ruce. 

Náhrobek není ve správě Národního památkového ústavu. V současné době evidujeme jako 
vlastníka město, které se k náhrobku hlásí. Památkový ústav však není evidencí vlastnictví, údaj o 
vlastnictví slouží převážně pro naši interní potřebu.  

K náhrobku evidujeme, vyjma výše zmíněných, pouze základní evidenční údaje: 


